

**Retele de canalizare menajer-
facaloida de pe strazile Lacului,
Ion Vatamanu, Unirii, Nicolae
Sulac, Lidia Istrati, Renasterii,
Gradinilor din or. Vatra**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 786 290,722 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	93,831	64,00	6 005,184
2.	7122050013400	Zidar	h-om	17,360	64,00	1 111,040
3.	7123010010200	Betonist	h-om	3,280	64,00	209,920
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	386,780	64,00	24 753,920
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,744	64,00	47,616
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,100	64,00	262,400
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	21,456	64,00	1 373,184
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	8,404	64,00	537,856
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,657	64,00	42,048
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,025	64,00	65,600
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	19,471	64,00	1 246,144
12.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	469,999	64,00	30 079,936
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	137,211	64,00	8 781,504
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,010	64,00	512,640
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,432	64,00	539,648
16.	9312040019600	Sapator	h-om	20,880	64,00	1 336,320
Total manopera						76 904,960

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,537	22,00	33,814
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,569	288,00	163,872
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,372	188,00	69,936
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	35,298	188,00	6 636,024
5.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	4 905,000	1,60	7 848,000
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,099	4,00	0,396
7.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,763	188,00	143,444
8.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,010	2 333,00	23,330
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,302	80,00	24,160
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in	kg	14,012	7,00	98,084

		dep S 2340				
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,007	700,00	4,900
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,199	23,00	4,577
13.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	21,080	17,00	358,360
14.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,796	55,00	43,780
15.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,398	34,00	13,532
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,056	33,00	1,848
17.	25132066215001	Banda de avertizare	m	33,480	1,10	36,828
18.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	36,065	22,00	793,430
19.	25212167100011	Teava polietilena PE100 SDR17 D110mm	m	31,155	157,00	4 891,335
20.	25212167160021	Teava de otel sau polietilena d =421-520mm	m	25,075	1 566,00	39 267,450
21.	25231567018001	Tava canalizare tip PP multistrat KG SN4/SDR41 D500	m	177,625	1 512,00	268 569,000
22.	25231567018002	Tava canalizare tip PP multistrat KG SN4/SDR41 D200	m	3,121	211,00	658,531
23.	25231567018003	Tava PE80 PN4/SDR33 D630mm	m	32,094	1 512,00	48 526,128
24.	25231567138112	Racord compresiu d100mm	buc	1,030	344,00	354,320
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	185,280	2,40	444,672
26.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	4,216	8,00	33,728
27.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	4,000	155,00	620,000
28.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	4,000	240,00	960,000
29.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KII-D-10	buc	4,000	850,00	3 400,000
30.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-10-1	buc	4,000	866,00	3 464,000
31.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9	buc	4,000	855,00	3 420,000
32.	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6	buc	3,000	600,00	1 800,000
33.	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie) B200	m3	0,832	1 455,00	1 210,560
34.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,335	1 455,00	487,425
35.	2664102101126	Var	kg	0,277	8,00	2,216
36.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,025	1 200,00	30,000
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,298	1 200,00	357,600
38.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,609	33,00	20,097
39.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	2,520	33,00	83,160
40.	27221041099501	Piesa din fonta cu flanse pt. conducte de presiune d150mm	buc	2,100	655,00	1 375,500
41.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,025	39,00	39,975
42.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	102,480	20,00	2 049,600
43.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,512	55,00	28,160
44.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,201	34,00	6,834
45.	28752742000001	Capac cu rama Tip L	buc	4,080	1 788,00	7 295,040
46.	28752744001001	Cot d150mm	buc	1,050	555,00	582,750
47.	29131245043001	Banda de avertizare	m	214,225	1,10	235,647
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,820	4,80	3,936
49.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,123	16,00	81,968
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,375	15,00	5,625
51.	4100126202818	Apa	m3	81,750	15,00	1 226,250
		Total materiale de construcții				407 829,822

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	1,322	33,00	43,626
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,012	22,00	0,264
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	22,00	1,100
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	12,279	655,00	8 042,745

		0,40-0,70 mc				
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,028	600,00	3 616,800
6.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	93,831	322,00	30 213,582
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,480	8,00	3,840
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,099	44,00	4,356
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	61,509	23,00	1 414,707
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,161	45,00	7,245
11.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,190	66,00	78,540
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	42,129	566,00	23 845,014
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,100	566,00	1 754,600
		Total utilaje de construcții				69 026,419

Total:

Total	655 242,268
TVA 20,00 %	131 048,454

Total deviz:

**786 290,7
22**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)